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Yttrande angående – yrkande från M, D, L och 
KD angående samordnad kameraövervakning 
mot brott i stads- och bostadsmiljöer 
 
Yttrandet 
 
Kamerabevakning är en viktig del av Göteborgs stads samlade insatser för att öka 
tryggheten. I kommunfullmäktiges budget avsätts särskilda medel till stadsmiljönämnden 
för kamerabevakning där behov finns. Det rödgröna styret menar också att kameror måste 
kombineras med smartare kamerabevakning, förstärkt samordning av trygghetsskapande 
funktioner och tätare samarbete med Polismyndigheten. Därför valde vi att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag utreda inrättandet av en trygghets- och larmcentral med 
befogenhet att samordna stadens larm, kameror, trygghetsvärdar och ordningsvakter. 
Utredningen har ännu inte återrapporterats och styret har därför inte tagit ställning till hur 
exakt arbetet ska utformas i framtiden. 
 
Yrkandet från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna är mycket 
snarlikt den redan pågående utredningen. Ytterligare ett uppdrag riskerar att innebära 
dubbelarbete och skulle öka administrativa belastningen på såväl stadsledningskontoret 
som övriga förvaltningar och bolag i staden. Vi föreslår därför att yrkandet avslås och 
uppmanar partierna att inkomma med sina synpunkter när kommunfullmäktiges 
budgetuppdrag återrapporteras till kommunstyrelsen.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande  
2022-05-03 
 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
2.1.23 
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Yttrande angående – M, D, L, KD yrkande angående samordnad 
kameraövervakning mot brott i stads- och bostadsmiljöer 
 

Sverigedemokraterna har sedan 2014, när partiet fick en plats i kommunstyrelsen, 
aktivt drivit på frågan om trygghetskameror. På den tiden fanns ett hårt motstånd från 
övriga politiker. En del menade att det påverkade människors integritet. Idag har 
Göteborgs stad sedan länge nått en kritisk punkt där människors liv och hälsa akut 
behöver prioriteras framför full integritet på offentliga platser. Den som har ärligt 
uppsåt med sin vistelse i stadens offentliga områden har fortfarande inget att frukta – 
endast de människor som medvetet väljer att utöva våld och brott behöver känna 
oro. 

Ett gemensamt ledningssystem där KS tillsammans med berörda nämnder och 
bolag, polisen, Västtrafik och berörda aktörer skapar en gemensam samordningsnod 
är helt i sverigedemokraternas linje för att kunna öka tryggheten, det är något vi 
senast föreslog under våren 2022 (se bilaga). 

Med det sagt har Sverigedemokraterna varit för och aktivt drivit frågan om 
samordnade trygghetskameror i nästan ett decennium.   

 

 

Bilagor  
 

SD Yrkande 4/3 2022 

Yrkande      

2022-03-04  Ärende nr: 2.2.8 

Yrkande angående – S yrkande angående samverkanslokal för trygghetsarbetet i 
centrala stan 

Förslag till beslut 

I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att - i samverkan med Citysamverkan, 
polisen, kollektivtrafiken, socialnämnd Centrum och andra berörda nämnder och 
bolag - hitta ändamålsenlig lokal i centrala Göteborg för samarbete mellan 
stadens upphandlade ordningsvakter, polis och socialtjänst samt 
trygghetspersonal inom kollektivtrafiken.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande  
 
2023-04-28 
 

 
 
 
 
Ärende nr: 2.1.23 
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2. Finansiering av lokalen sker genom centralt avsatta medel för trygghetsarbete 
och genom medfinansiering från näringslivet genom Citysamverkan samt 
kollektivtrafiken. 

Yrkandet 

Det finns ett värde i att alla aktörer får samma information och då kan få en korrekt bild av 
stämningen på gator och torg. Samverkan och informationsutbyte är den viktigaste 
nyckeln för att lösa trygghetsfrågan för göteborgarna.   

Så långt det är möjligt bör staden arbeta för att ta bort alla hinder för myndigheter, för att 
de på ett överskådligt och bredare perspektiv ska kunna se och agera för medborgarnas 
bästa. Det gäller inte bara i denna fråga utan även inom områden som tex svartuthyrning, 
bidragsbrott, illegal arbetskraft etcetera, listan kan göras lång.  

Det viktigaste är att något sker, i detta fall både som ett initiativ från moderata ledamöter i 
debattartikel och därefter som ett inskickat initiativ från S. Sverigedemokraterna stöttar 
bra förslag oavsett vem som driver dessa. 

 

 

 

 

 

 



Kommunstyrelsen  

 

Yrkande    M, D, L, KD 

2023-04-19    Nytt ärende 

 

 

Nytt yrkande angående samordnad 
kameraövervakning mot brott i stads- och 
bostadsmiljöer 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder och bolag, inventera 
stadens övervakningskameror. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och bolag, samt 
Polisen, Västtrafik och berörda aktörer skapa en gemensam samordningsnod där dessa aktörer 
gemensamt koordinerar stadens kameraövervakningssystem.  
 
 

Yrkandet 
Kameraövervakning har en avgörande betydelse för uppklarandet av brott. Genom att ha en god 
samordning kring kameraövervakning kan kommunen skapa en säkrare och tryggare miljö för 
göteborgarna, vilket i sin tur leder till ökad livskvalitet och frihetskänsla. Staden behöver således ha en 
uppdaterad lägesbild av antalet kameror i stadens regi.  

En smidig samordning kring kameraövervakning i staden innebär att man kan undvika överlappning 
av kameror och i stället fokusera på att täcka de områden där det behövs som mest. Vidare innebär en 
mer effektiv samordning att staden också ser till att kameraövervakningen är rättssäker och uppfyller 
de krav som ställs på integritet och dataskydd. Samt att underhåll, tekniska resurser och lagring av data 
fördelas jämnt mellan olika aktörer för ett mer hållbart och kostnadseffektivt arbetssätt. Ett första steg 
i detta är att skapa en uppdaterad lägesbild av stadens bestånd av kameror.  

Ett gemensamt ledningssystem kan också öka möjligheten att upptäcka och förebygga fler och mer 
komplicerade brott. I sommar träder den nya lagen om Kommunernas ansvar för 
Brottsförebyggandearbete i kraft vilket leder till att staden i allt större utsträckning behöver 
systematisera funktioner inom det brottsförebyggande arbetet.  

Vi behöver fortsatt arbeta brett i staden för att möta utmaningar kopplat till vardagsbrottslighet och 
gängkriminalitet. Det brottsförebyggande arbetet behöver genomsyra hela stadens apparatur och där 
staden har rätt att kräva beaktande av brottsförebyggande principer av tredje part.  
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